2023 年 11 月 21 日

各 位

会 社 名 株式会社きらぼしコンサルティング

代表者名 代表取締役社長 中野 良明

株式会社東和銀行との業務連携について

～中小企業同士の新たな出会いの場を創出～

「金融にも強い総合サービス業」を目指すきらぼしグループの株式会社きらぼしコンサルティング

（代表取締役社長 中野良明、以下「当社」）は、2023 年 11 月 13 日付で、株式会社東和銀行（代表取

締役頭取 江原洋、以下「東和銀行」といいます。）と中小企業のお客さま同士の新たな出会いの場の創

出を目的として業務連携しましたので、お知らせいたします。

本連携により、ベンチャー企業を含む東京圏企業とのビジネスマッチングや各種情報提供等、経営課

題の解決支援を希望する東和銀行のお取引先に対し、経営に役立つさまざまなサービスを提供する「き

らぼしコンサルティング会員サービス」の紹介が可能となります。

きらぼしグループは、ブランドスローガン「TOKYO に、つくそう。」のもと、グループ総合力を最大

限に活用しながら、外部機関等との連携を通じて、金融の常識を超えてお客さまのあらゆるライフステ

ージにおける経営課題の解決に取り組み、より広く地域経済・地域社会の持続的な発展に貢献してまい

ります。

【連携事項】

１ 東京圏企業とベンチャー企業の交流の場の提供

・定期講演会、交流会（年２～３回）

・「きらぼしピッチ」（毎月１回）

・オンラインコミュニティへの参加、ビジネスマッチング情報誌への掲載

２ 経営課題解決

・専門家への法律、労務、税務に関する無料相談 ほか

３ 各種福利厚生

【今後の具体的な取組みについて】

 両者の経営者・幹部候補生育成スクール（当社主催の「トップスクール」、東和銀行「次世代経営

塾」）の受講生、および卒業生による交流会の開催。

 東和銀行「次世代経営塾」の第 4 回特別講演会において、東京きらぼしフィナンシャルグループ デ

ジタル戦略アドバイザーの門田進一郎が登壇。

 東和銀行取引先へ当社『会員サービス』を紹介。

 2023 年 11 月 22 日に開催する「東和新生会 ビジネス交流会」における当社の出展協力。

×

【東和銀行の会社概要】

会 社 名 株式会社東和銀行

代表取締役頭取 江原 洋

設 立 1917 年 6 月

住 所 群馬県前橋市本町二丁目 12 番 6 号

以上